姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者地区的

居留权

职务

赖国贵 男 中国 中国 否 执行董事，总经理

赖民杰 男 中国 中国 否 监事

（二）重庆春风目前的董事、主要负责人情况如下：

姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者地区的居

留权

职务

赖国强 男 中国 中国 是 董事

赖哲昕 男 中国 中国 是 经理

邓高亮 男 中国 中国 否 监事

三、信息披露义务人之间的关系

春风控股为公司控股股东，重庆春风、林阿锡、赖金法、赖雪花、全益平、赖民杰、赖冬花为其一致行动人。截至本报告书

签署日，信息披露义务人股权控制关系图如下：

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发

行股份5%的情况。

第三节权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人基于自身资金需求，减持所持有的上市公司股份导致其持股比例减少；信息披露义务

人结束转融通业务导致其持股比例增加；上市公司股票期权行权导致总股本增加，信息披露义务人持股比例被动稀释；上

市公司回购注销股份导致总股本减少，信息披露义务人持股比例被动增加。 前述因素综合导致信息披露义务人持股比例

触及5%的整数倍。

二、未来十二个月内信息披露义务人增加或继续减少其在上市公司拥有权益股份的情况

公司于2025年9月19日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露了《春风动力控股股东及一致行动人减持股份计

划公告》（公告编号：2025-069）。 因自身资金需求，春风控股、重庆春风、林阿锡、赖雪花，拟自公告披露之日起15个交易

日后的3个月内， 通过大宗交易方式分别减持其所持有的公司股份不超过2,200,000股、600,000股、150,000股、60,000

股，减持比例分别不超过公司总股本的1.4419%、0.3932%、0.0983%、0.0393%，在任意连续90个自然日内，减持股份的总数

不超过公司总股本的2%。

截至本报告书签署日，春风控股、重庆春风、林阿锡、赖雪花本次减持计划已提前实施完毕。除已披露的减持计划外，信

息披露义务人尚未有明确计划、协议或安排在未来12个月内增加或减少其在上市公司中拥有的权益。 若未来发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益情况

本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%）注1 持股数量（股） 持股比例（%）注2

春风控股 45,000,808 29.9851 43,054,346 28.2180%

重庆春风 12,617,087 8.4071 12,061,734 7.9053%

林阿锡 4,019,743 2.6784 3,018,826 1.9786%

赖金法 1,210,161 0.8064 1,010,361 0.6622%

赖雪花 1,010,161 0.6731 834,561 0.5470%

全益平 500,000 0.3332 500,000 0.3277%

赖民杰 461,238 0.3073 461,238 0.3023%

赖冬花 90,000 0.0600 90,000 0.0590%

合计 64,909,198 43.2505 61,031,066 40.0000%

注1：此处的持股比例系根据春风动力于2021年9月29日非公开发行A股股票完成后的总股本计算填写。

注2：此处的持股比例系根据春风动力2025年11月18日收盘的总股本计算填写。

注3：本报告书内数据若存在尾差，均因四舍五入所致。

二、本次权益变动的方式

1、林阿锡于2021年11月3日至2022年1月18日期间，通过集中竞价交易的方式合计减持417,853股，股份来源为公司

首次公开发行前股份。 减持后， 信息披露义务人合计持股数量由64,909,198股减少至64,491,345股， 持股比例由

43.2505%降至42.9721%。

2、2021年8月31日， 重庆春风因参与转融通业务出借余额515,000股，2022年4月13日， 重庆春风参与转融通业务的

515,000股无限售流通股转回。 转回后，信息披露义务人合计持股数量由64,491,345股增至65,006,345股，持股比例由

42.9721%增至43.3152%。

3、公司分别于2022年9月26日、2022年10月12日召开公司第五届董事会第五次会议和2022年第一次临时股东大会，审

议通过了《关于注销回购专用证券账户剩余股份的议案》，同意公司对回购专用证券账户中剩余股份245,411股按照《公

司法》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一回购股份》等相关规定进行注销。 本次回购专用证券账户中的